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* ITERMO DE FOMENTO/COLABORACAO: — T

AO DE

* NOME DA ENTIDADE: Associagdo Cristd Francisco de Assis — e ot
UL DA RNTIDADE:

* NOME DO PROJETOQ: Projeto Beija-Flor "Sementinhas do Futuro o
SR VO PROJETO:

* NOME DO COORDENADOR DO PROJETO: Andrea Tosello Archetti Bianconi
P URDENADOR DO PROJETO:

* TIPO DE PARCERIA;

[ 1CHAMAMENTO PUBLICO N°
[ ]1DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO-( )CMAS (x)CMDCA ()Ml
[ JINEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO-( )CMAS ( )CMDCA ( ycoMr

* TIPO DE SERVICO:

L - Servigos de Protecio Social Bisica:
[ x] Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos:

[ ] Servigo de Protegéo Social Basica no domicilio para pessoas com deficiéncia e idosas.

II - Servicos de Protecio Social Especial de Média Complexidade;
[ 1 Servigo Especializado em Abordagem Social;
[ 1 Servigo de Protegio Social Especial para Pessoas com Defic iéncia, Idosas e suas Familias:

[ ] Servigo Especializado para Pessoas em Situaciio de Rua.

TN - Servigos de Protecio Social Especial de Alta Complexidade;
[ ]Servigo de Acolhimento Institucional, nas seguintes modalidades: Abrigo Institucional; Casa-Lar;

Casa de Passagem; Residéncia Inclusi va.

RECEBIDO
[ ] Servigo de Acolhimento em Repiiblica; CHREAS - tib‘]dn Ffz ncia
G la; (2] 1 =D
[ ] Servigo de Acolhimento em Familia Acolhedora; \L:J;-%‘W ,-.(i‘!
[ ] Servigo de Protegio em Situag¢des de Calamidades Publicas e de Emergéncias.
e X\
1
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NOME /RAZAO SOCIAL
Associagio Cristd Francisco de Assis

54.139.860/0001-30

ENDERECO

Rua Jodo Nicola, 673 — Distrito de Sao Benedito das Areias

TELEFONE
(19) 97168-2354 / 97147-7213

CIDADE UF
Mococa SP

CIDADE
Mococa

UF
SP

REGISTRO NA RECEITA FEDERAL DA ATIVIDADE PRINCIPAL (CNPJ)
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e & arte
88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

NOME DO RESPONSAVEL

Teresinha Beatriz de Souza

C.P.F TERMINO DE MANDATO

116.604.128-03 19/03/2026

R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSA VEL

13991746 1IRGD SP PRESIDENTE bia_sba@hotmail.com
ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

Rua Jodo Nicola, n.° 688 13755-970 (19) 99865-1209

CONTA BANCARIA ESPECIFICA DO AGENCLA CONTA BANCARIA
PROJETO 0413-8 ESPECIFICA DO PROJETO
Banco: Brasil 31.209-6

31.209-6

1.1 lDENTlFlCAQAQ DA UNIDADE MANTENEDORA (Se nio tiver, desconsiderar tabela)

UNIDADE MANTENEDORA /RAZAO SOCIAL CNP.J.

ENDERECO TELEFONE

CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
NOME DO RESPONSAVEL

CPF TERMINO DE MANDATO

R.G/ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL
ENDERECO RESIDENGIAE CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

ol
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Associacdo Cristd Francisco de Assis

CNPINES

4.139.860/0001-30
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1.2 IDENTIFICACAO DO TECNICO RESPONSAVEL PELO PLANO DE TRABALHO
NOME COMPLETO
Andrea Tosello Archetti Bianconi
CPF TEL/CEL RESPONSAVEL
186.562.568-07 (19) 99222-1131
ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Rua Butia 200 13737-445 espawarwcullura@oul!ook com
FORMACAO PROFISSIONAL [TERCEIRO SETOR |
Ensino Superior — Pedagogia | CL g 0 iS5 J
FUNCAO NA ENTIDADE I ——
Coordenadora L‘ (OCESSON 20 3’—'5-
m /”
2. CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE _COMISSAQ DE SELECAOQ
PERIODO
INSCRICAO/CADASTRO NUMERO VALIDADE FEDERAL | ESTADUAL | MUNICIPAL
Certificado De Entidade 19/10/2020
Beneficente De Assisténcia Social - Portaria N° 104/2020 a X
CEBAS 18/10/2025
Conselho Municipal de Assisténcia
Social — CMAS 008/2010 31/03/2025 X
Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e Adolescente — CMDCA 05/2010 81/03/2025 5
Conselho Municipal do Idoso — CMI 008/2017 31/03/2026 X
Certidao de Regularidade
Profissional do CRC de S&o Paulo SP -105514/0-2
Cadastro no Pré Social — Secretaria
de Desenvolvimento Social SEDS/PS 4899/1996 X
CRCE - Certificado de
Regularidade Cadastral de 2680/2012 X
Entidades
Portaria SNAS/MDS n°
Isengdo da Cota Patronal 119/2015;
Utilidade Publica Estadual 9.890 de 10/12/1997 25/07/2025 X
13.064/94-63 — Portaria
Utilidade Publica Federal n.° 506 de 01/06/2001 -
- s s Lei Municipal n.” 2351 de
Utilidade Ptblica Municipal 29/12/1992- X
Certificado de Regularidade do | Art. 7, da Lei 8.036, de | Vencimento %
FGTS - CRF 11/05/1990 mensal
Certiddo Negativa de Débitos | Art. 642-A Lei 12.440, de | Vencimento %
Trabalhistas 7/7/2011 mensal
\
TECEST
3

R. Jodo Nicola, n.® 673 - CEP - 13755-000 - Distrito de Sdo Benedito das Areias - Contato: (19) 97168-2354
R. Bardo de Monte Santo, n.® 1910, Centro - CEP 13730-230 - Contato: (19) 97147-7213

Mococa-3rF




qrojers Associacdo Cristd Francisco de Assis

eiho~ CNPJ N.2 54.139.860/0001-30
) LE| ESTADUAL N.2 9.890 DE 10/12/1997 — LEl MUNICIPAL N.2 2351 DE 29/12/1992
'F ov— FEDERAL — PROCESSO N.2 13.064/94-63 — PORTARIA N.2 506 DE 01/06,/2001
Sl A o Site: http://www.projetobeijaflor.ong.br/ ou E-mail: espacoartecultura@outlook.com
£ AT,
DOCUMENTOS PUBLICOS NUMERO VALIDADE | MUNICIPAL
Atestado de funcionamento da Delegacia Exercicio 2022 Verkc:'ﬂ;nto "
Atestado de funcionamento da Camara Lei Municipal 2.351, Vencimento %
29/12/1992 Anual
Li

Alvaré de Licenga N° 105/2007 P i

Licenga da Vigilancia Sanitaria (Secretaria de Saude) N° CEVS: 353050801-880- 16/01/2026

Unidade Mococa 000012-1-0

Licenga da Vigilancia Sanitaria (Secretaria de Satide) N°® CEVS: 353050801-880- 16/01/2026

Sede S&o Benedito das Areias 000013-1-7

Au?o de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB CLCB N° 469604 20/05/2025

Unidade Mococa

Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB CLCBN° 731264° 1= | 12 ) Q3/0712027 |

Sede S&o Benedito das Areias . {6

RN e —
3. FINALIDADE |PROCESSON®_OM /2. 27
ESTATUTO ARTIGO N° 2° S

Conforme consta no Estatuto Social da Organiza¢io: Art, 2% - A “A:ssgd}té-ialﬂnstﬁ Francisco de }\ssis” tem
a missao de promover agdes assistenciais, educativas, culturais, sociais, de lazer ¢ de saude, a infancia,
adolescéncia, a juventude, ao idoso, bem como ao deficiente, visando a formagéo de um cidadao participativo

¢ consciente de seu papel.

4. MAPEAMENTO DA REDE DE SERVICOS LOCAL QUE PODEM SER UTILIZADOS PARA
EFETIVACAQ DAS ACOES COM OS USUARIOS

As agdes serdo dirigidas aos usuérios do distrito de Sio Benedito das Areias, onde serio oferecidas oficinas
de recreagio,

5. ABRANGENCIA TERRITORIAL

O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa, onde a
maioria da populagio reside em zona rural e apresenta caracteristicas socioecondémicas que necessitam de
melhoria para agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede é localizada na Rua Jodo Nicola,
n° 673, no distrito de Sdo Benedito das Areias, Mococa-SP.

A cidade de Mococa localiza-se aproximadamente a 266 km da capital Sao Paulo, onde a populagio reside
em zona urbana e apresenta caracteristicas socioeconémicas que necessitam de melhoria para agregarem-se
no indice de desenvolvimento humano. A unidade de Mococa é localizada na Rua Bariio de Monte Santo, n®
1910, na cidade de Mococa-SP.

5.1 ABRANGENCIA TERRITORIAL DO PROJETO

O distrito de Sao Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa, onde a
maioria da populagdo reside em zona rural e apresenta caracteristicas socioeconémicas que necessitam de
melhoria para agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede & localizada na Rua Jodo Nicola,
n° 673, no distrito de Sdo Benedito das Areias, Mococa-SP.

——— &\n
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6 PUBLICO ALVO DA INSTITUICAO

A Associagio Cristd Francisco de Assis, atende:

- criangas, ambos os sexos, faixa etéria de 06 anos completos a 11 anos;

- adolescentes, ambos os sexos, faixa etaria de 12 anos completos a 17 anos;
- jovens, ambos os sexos, faixa etiria de 18 anos completos a 21 anos;

- idosos, ambos os sexos, acima de 60 anos;

Quantidade de atendidos atualmente: 91 participantes da Sede do distrito de Sio Benedito das Areias.

6.1 PUBLICO ALVO DO PROJETO

Criangas e adolescentes do distrito de Sdo Benedito das Areias
- Atender 50 criangas e adolescentes

6.2 AREA DE ATUACAO:

Area de Atuag¢dio Preponderante: 94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a

cultura e a arte,

Area de atuacfio Secunddria: | 'ERVEIRO SETOR
( x ) Assisténcia Social
( ) Satde
( ) Cultura

() Esporte
( ) Educaciio

AREA DE ATUACAO — ASSISTENCIA SOCIAL
N\ & IDENTIF ICACAO DO PROJETO

Projeto Beija - Flor "Sementinhas do Futuro 111"
O presente projeto serd desenvolvido na Sede de atendimento da Organizago, situada na Rua Jodo
Nicola, 673 — Distrito de Sdo Benedito das Areias — Mococa, SP.

8 JUSTIFICATIVA DO PROJETO

casos de desvio de condutas e problemas comportamentais. Com base nesses dados, o Projeto Beija-Flor
"Sementinhas do Futuro I1I" tem como objetivo principal, resgatar as criangas e adolescentes, em situagdes
de riscos e vulnerabilidades sociais. Preservando e garantido os seus direitos e fortalecendo os vinculos
familiares e comunitérios.

e
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As atividades do presente projeto serdio oferecidas para 50 criangas e adolescente, de ambos os sexos.
* Capacidade de atendimento - até 50 criangas e adolescente.
* Os participantes poderdo preencher a Ficha de Matricula ou Rematricula.
* Documentos necessérios para concretizar a Matricula:

- Certiddo de nascimento; (TERCFI 20 SETOR )
- RG e CPF do participante; | VRRCEIRO SETOR
- Cartdo do SUS; [ FOLAA Ne___ 18

- Foto 3x4 do participante; L oRarERen N o
- RG e CPF dos pais ou responsaveis; R
- Comprovante de residéncia,

- Declaragdo de vacinacio;

- Declaragéo escolar.

Recebemos participantes através de demanda espontanea, beneficidrios de programas/beneficios de
transferéncia de Renda e usuéarios encaminhados pela Rede de Protegdo Social, bem como Infincia e
Juventude da Comarca de Mococa, CRAS, CREAS, Departamento de Desenvolvimento Social e Habitagdo,
Conselho Tutelar, e programas assistenciais, sociais e de reintegragdo, de natureza governamental ou nio.

DE SELECAOD

9 OBJETIVO GERAL DO PROJETO

O objetivo principal do Projeto Beija - Flor "Sementinhas do Futuro I1I" & proporcionar qualidade de vida,
garantia de direitos, protegio e fortalecimento de vinculo aos participantes, suas familias e a comunidade
onde estdo inseridos, através das oficinas oferecidas pelo Projeto Beija-Flor.

10 OBJETIVOS ESPECIFICOS E METAS DO PROJETO

- Estimular o desenvolvimento de habilidades e capacidades (fisicas, emocionais e cognitivas) do publico
atendido, através das oficinas;

- Proporcionar integragio social;

- Propiciar vivéncias que valorizam as experiéncias individuais e coletivas dos participantes;

- Gerar autoconhecimento e autonomia aos participantes;

- Valorizagio do senso de comunidade e do espago do participante na sociedade;

- Fortalecer os vinculos familiares e comunitarios, contribuindo para assegurar espagos de referéncia para o
convivio social e comunitario, bem como desenvolver relagdes de afetividade, solidariedade e respeito
mutuo.

- Desenvolver a criatividade, a atengiio e a coordenagdo motora;

- Contribuir para o desenvolvimento do raciocinio l6gico;

11 METODOLOGIA DO PROJETO

PERIODICIDADE
A S
TIVIDADE METODOLOGIA RESPONSAVEL SEMANAL (DIA/HORA)

. A metodologia permitira 2° 3° 9° 5 6°
Oficina de que  os  participantes Instrutor de Feira | Feira | Feira | Feira | Feira
Recreaciio ; : Recreaciio

reavaliemn seus conceitos e [
e e o
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suas préticas,
principalmente em relagdo 08:00 08:00 08:00
a equipe, e pratiquem as as as
atitudes e postura de 16:00 16:00 16:00
cooperagdo, € ndo s6 de
competigao.

As oficinas de recreagido
permitirdo:

- desenvolvimento das
taticas de jogo;

- conhecer as dimensdes e

TERJEIRO[SETQR |

implicagdes acerca da FOLHANSL 19 |
ecifici a area N | (. :

. N £ h |procESsqN=_O Y _jq25

seja, do  movimento -

humano; s 771 |

- desenvolvimento da (| _COMIFSAO DEJSELECAD

pratica motora nas

diversas categorias de

movimento, respeitando as

e ——

=]

possibilidades de
interagio dos
participantes.

Total de atendidos: 50
Total de atendidos por
Oficina:
aproximadamente de 10 a
12 participantes

Duraciio da oficina: De
50 a 60 minutos.

11.1 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MENSAIS DO PROJETO

PERIODO/MESES |
ATIVIDADES MES | MES | MES [ MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
- Divulgagao das
inscrigdes para inicio X X
das atividades;

- Renovagdo de
inscrigdo e novas
matriculas de
participantes;

- Duragfo das oficinas
de recreaciio;

- Reunido de Equipe:
planejamento das
atividades, avaliagio X X X X X X X X X X X

das agbes e 4’4’1
estipulacdes de metas, 7

7
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- Elaboragao do Plano
de Trabalho anual da X X
| Organizagdo;
- Realizacdo de
eventos beneficentes X X X
da Organizagio;
- Elaboragdo  de
relatorios mensais para
manutengao de registro
da Organizacio e envio =F——_
a0s parceiros | o 0.2 5
(CMDCA, Comissio Bt
de Monitoramento e ig——‘- Lt |-
Avaliagdo do Terceiro { comisAC DY SELEGAQ
Setor, Prefeitura
Municipal de Mococa,
Ministério da X X X X X X X X X
Cidadania, Forum
(Juizado Especial
Civel Criminal da
Comarca de
Mococa/SP), (Cartorio
Criminal do 1° Oficio
Judicial da Comarca
de Mococa/SP), (Juizo
de Direito da 2°. Vara
Judicial), etc.
ALIMENTACAO -
A alimentagdo sera oferecida como contrapartida de outro projeto.
DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO DA ENTIDADE
(X)) Ficha de Cadastro dos Usuarios
(X') Ficha de Acompanhamento/Evolucio
(X ) Relatorios escritos e fotograficos
(X)) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuérios
() Plano de Acompanhamento Familiar
(X ) Copia de Documentagdo Pessoal dos Usudrios
(X ) Ficha de Avaliacdo do Servigo
(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informagio (Informatizado)
() Outros Documentos. Quais:
13.1 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - ALTA

COMPLEXIDADE

() Ficha de Cadastro dos Usuarios

( ) Ficha de Acompanhamento/Evolugio
() Relatorios escritos e fotograficos

R. Jodio Nicola, n.® 673 - CEP - 13755-000 - Distrito de Sdo Benedito das Areias - Contato: (19) 97168-2354
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() Lista de Presenga/Controle de Frequéncia e
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Evéntiiis: _ = w0 SETOR
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios | EO0 LA O = /

( ) Plano de Acompanhamento Familiar e s

( ) Copia de Documentagio Pessoal dos Usuarios ! PROCESSON®_OY |20 __ZZ
( ) Ficha de Avaliagdo do Servigo |

() Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos :G"T__%‘-:t 2:1_ T

( LOf e SELECAC

) Sistema de Informagéo (Informatizado) el —

132 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - MEDIA
COMPLEXIDADE

) Ficha de Cadastro dos Usuarios

) Ficha de Acompanhamento/Evolugéo

) Relatorios escritos e fotograficos

) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais

) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios

) Plano de Acompanhamento Familiar

) Cépia de Documentagio Pessoal dos Usuérios

) Ficha de Avaliagdo do Servigo

) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

) Sistema de Informagio (Informatizado)

—— — — — . — — — — —

13.3 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - ATENCAO
BASICA
(X ) Ficha de Cadastro dos Usuarios
(X ) Ficha de Acompanhamento/Evolugio
(X ) Relatérios escritos e fotograficos
(X ) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios
() Plano de Acompanhamento Familiar
(X ) Copia de Documentagdo Pessoal dos Usuarios
(X ) Ficha de Avaliagdo do Servigo
(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informagéo (Informatizado)

14 INFRAESTRUTURA DISPONIVEL PARA O PROJETO

Quantidade Descricio
02 Sala de atendimento individual
04 Sala de atividades coletivas — até 30 usuarios
02 Espago comum — atividades de socializag¢io
01 Cozinha
01 Refeitorio ,\ﬂJ

9 \?
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14.1 INFRAESTRUTURA DISPONIVEL PARA O

PROJETO PARA ATIVIDADES
REALIZADAS EM LOCAIS PARCEIROS,

14.2 PARCERIAS PARA EXECUTAR O PROJETO

Os recursos financeiros sdo repassados para a Organizagdo - Associagdo Cristd Francisco de Assis por meio

dos incentivos fiscais das pessoas fisicas e juridicas (doacdes e patrocinios), pela forma de dedugio do
Imposto de Renda, através do Fundo Municipal da Crianga e Adolescente.

Além disso, a Organizagio recebe colaboragdes, doacdes eventuais comuns e realiza eventos beneficentes. 1

e b R
10 1
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15 RECURSOS HUMANOS (Referente ao Projeto 2025)

CARGA
! - REGIME DE
) ; HORARIA SALARIO
Carlos Eduardode |y oo de Recreacio | Ensino Superior 24H RS 1.452,00 MEI
Lima Piovan
Marcinha = Gy N,
Aureliano Lima Augxiliar de Servigos Gerais Ensino Médio 40H R$ 1520000~y SEMEIR |
Piovan [FOlkape  20% f
16 RECURSOS HUMANOS DA OSC — 2025 (Recursos Humanos da Insn;u"i'cgb}i\ N ._Qﬂ_,_ / 2[3_2;5_’
| e— T ]
CARGA L SdMISSAODE e E0R
Q| NOME CARGO | FORMACAO | HORARIA | ¥ONY mns o | ViNcuLo -5,
SEMANAL
Andrea Tosello Técnico do SUAS
01 Archetti Coordenadora | — Resolugiio CNAS 40h/s Municipal CET R$ 32.300,00
Bianconi n°® 17, 20/06/2011.
CRP 48490 - 4°
Magda de A
s Regido (MG) Municipal
(1] Carva_lho Psicologa CRP 000809 - 1S - 40h/s ELT RS 3.300,00
Ferreira 6" Regido (SP)
o1 Vali“a Barbosa |  Orientadora | o o erior 40 /s Mamiciel cLT RS 2.080,00
i a Silva Social
Leticia Pinheiro Assistente CRESS/SP 67968
s Santos Social 9° Regidio Hb'e Municipal G R$ 2.475,00
ol Carlos Eduardo | Facilitador de it g b/ RS
de Lima Piovan Oficinas nsino Superior 16 h/s Municipal MEI 960,00
Neuselena
01 Madureira Cozinheira Ensino Médio 40 h/s Municipal CLT RS 1.700,00
Fernandes i -
17.1 RECURSOS HUMANOS - EQUIPE MINIMA (CONTRAPARTIDA)
- PERIODICIDADE
NOME CARGO FORMACAO SEMANAL (DIA/HORA)
SEG | TER | QUA [ QUI | SEX | SAB | DOV
Andrea Tosello Archetti : i
Bianconi Coordenadora Ensino Superior 8h 8h 8h 8h | 8h = -
Magda de Carvalho " ; :
Ferreira Psicologa Ensino Superior 8h 8h 8h 8h | 8h - -
Leticia Pinheiro Santos Assistente Social Ensino Superior 6h 6h 6h 6h | 6h

18 INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DESTINADAS AO PROJETO-2025

\
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DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Recurso FMAS Q1 3
FMI FMDCA B S
Fonte De Recursos Préprio g z
w
MUNICIPAL | ESTADUAL FEDERAL
Outros Servi¢os de Terceiros
~ Pessoa Juridica — MET — RS 32.692,00
restadores de servigos.
Outros Servicos de Terceiros [ TERCEIRO SH TOR
— Pessoa Juridica — Assessoria I FOLHAN ® y R$ 4.620,00
Contébil Juridica i OLARTL &
Servicos de Terceiros - [ PROCESSA N ¢ Y Ji0es
Pessoa Juridica . { S RS 50,00
Servicos Grificos e _t :
Diyulgacio (BHIIIIEI'] { COMISBADODE SELHCAD
~“Material de Consumo/ RS 1.238,00
Higiene e Limpeza)
TOTAL RS 38.600,00
INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DA INSTITUICAO - 2025 (TODOS os Recursos da 0S8C)
F
DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL FMAS F|m
Recurso e
Fonte De Recursos : M PO
Préprio ilcls
MUNICIPAL | ESTADUAL FEDERAL A
Saldrios — CLT RS 150,934,10 RS 114.944,00
Férias RS 14.539,40
Décimo Terceiro RS 12.515,82
Encargos Sociais -INSS RS 13.725,90
Encargos Sociais -FGTS R$ 13.172,80
Encargos Sociais — PIS RS 1.646,60
Encargos Sociais -IR RS 856,80
Encargos Sociais PIS s/ Férias/
Recolhimento RS 164,91
Encargos Sociais INSS s/
Férias RS 1.515,71
Em:azgos Sociais IR s/ Férias R$ 436,00
Encargos Sociais FGTS s/
Férias RS 1.319,29
Encargos Sociais PIS s/ 13%
Recolhimento R§ 137,22
g
S == S
12
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fl;cargos Sociais FGTS sobre RS 1.084,94
;Z;cargos Sociais INSS sobre RS 1.13445

Encargcs Sociais IR sobre 13° RS 71,40

Alimentacio R$27.177,99

Utilidades Piiblicas (Gas). RS 5.760,00

Utilidades Pablicas (Internet). RS 1.799,88

Outros Servicos de Terceiros — R$ 11.520,00 (TE RCEIRO $ETOR |
Pessoa Juridica (MEI) I,r g b o &5

Outros Servigos de Terceiros — ; ppdecaente O 0 2
Pessoa Juridica (Contador) RS 5.380,00 ]HH‘ CESSON. ""E_‘ """ 245
| Outros Servigos de Terceiros — i :a‘.‘;)‘«{'s DESELEGAO
Pessoa Juridica (Banner) 15 50.00 b

Outros Servicos de Terceiros -

Pessoa Juridica (Exame R$ 100,00

Médico)

Outros Servicos de Terceiros -

Pessoa Juridica (Exame RS 100,00

Médico)

Outros Servicos de Terceiros -

Pessoa Juridica (Exame RS 100,00

Médico)

Outros Servicos de Terceiros -

Pessoa Juridica (Exame RS 100,00

Meédico)

TOTAL RS 265.843,20 RS 114.944,00 RS 380.787,20

19 RECURSOS PROPRIOS DO PROJETO

Recursos Préprios Fonte dos Recursos Proprios Valor estimado de arrecadacfio (Anual) R$

19.1  RECURSOS PROPRIOS DA INSTITUICAO

Recursos Praprios Fonte dos Recursos Préoprios Valor estimado de arrecadaciio (Anual) R$

B == TS S \
13 ,.r“I
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20 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Francisco de Assis

CNPJ N.2 54.139.860/0001-30

LEI ESTADUAL N.2 9.890 DE 10/12/1997 - LEl MUNICIPAL N.2 2351 DE 29/12/1992
-63 — PORTARIA N.2 506 DE 01/06/2001

ou E-mail;

' TEXCEIRO SETOR

| PROCESSON® O™ _1202S

VALOR TOTAL DO PROJETO: R$ 38.600,00

!;'j'-!.H.ﬁ. Ne___ 26
!

:7,

Meta 1° MES 2° MES 3° MES 4°MES '} ° 8 MES """ Tge MES
- RS 38.600,00 - i i '
Meta 7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES

Janeiro
2025

Fevereiro
2025

Margo
2025

Abril
2025

Transferéncia

Termo de Fomento

Transferéncia
Termo de Fomento

Transferéncia
Termo de Fomento

Transferéncia
Termo de Fomento

R. Jodo Nicola, n.® 673 - CEP - 13755-000 -
R. Bardo de Monte Santo, n.® 1910,

B e e ————

21 PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS 2025 (Referente ao Plano)

14

Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica - MEI

R$ 2.972,00

Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica — Contador

R$ 420,00

Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica -

Servigos Grificos e Divalgacio
(Banner)

R$ 50,00

Material de Consumo/ Higiene e
impeza

Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica - ME]

R$ 2.972,00

R$ 309,50

Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica — Contador

R$ 420,00

Material de Consumo/ Higiene e
lim

Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica - MEI

R$ 309,50

R$2.972,00

Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica — Contador

R$ 420,00

Material de Consumo/ Higiene e
limpeza

R$ 309,50

\\7
Distrito de Sdo Benedito das Areias - Contato: (19) 97168-2354 ’\P‘J
Centro - CEP 13730-230 - Contato: (19) 97147-7213
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Servigos de Terceiros — Pessoa
Maio Transferéncia Juridica - MEI RI291%00
2025 Termo de Fomento Servigos de Terceiros — Pessoa
= B Gt Juridica — Contador R0
.. -~ Material de (?onsumo/ Higiene e RS 309,50
| (N TRY L] EIPATTOA Ly hm a
ervigos de Terceiros — Pessoa
Junho Transfe Z F Juridiea - MEI s
IMIBSAO DE SELECAQ p— -
2025 Termo de Servigos de Terceiros — Pessoa RS 420.00
Juridica — Contador '
Servigos de Terceiros — Pessoa
Julho Transferéncia Juridica - MEI R$ 2.972,00
2025 Termo de Fomento Servigos de Terceiros — Pessoa RS 420.00

Agosto Transferéncia

Termo de Fomento

Setembro Transferéncia Juridica - MEI
2025 Termo de Fomento Servigos de Terceiros — Pessoa R$ 420.00
Juridica — Contador ’

Outubro i Juridica - MEI
ST Servigos de Terceiros — Pessoa
Termo de Fomento Tuihdién - Contador R$ 420,00

Transferéncia
Termo de Fomento

Novembro
2025

Juridica — Contador

Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica - MEI

RS 2.972,00

Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica — Contador

Servigos de Terceiros — Pessoa

R$ 420,00

R$ 2.972,00

Servigos de Terceiros — Pessoa

R$ 2.972,00

Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica - MEI

R$ 2.972,00

Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica — Contador

RS 420,00

Transferéncia Servigos de Terceiros — Pessoa
2025 Termo de Fomento Juridica - MEI R$ 2.972,00
Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica — Contador R$ 420,00

22 DECLARACAO

e ———
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Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para os devidos fins de comprovagio junto a
concedente, para efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito ou situagio de inadimpléncia com
0 Municipio de Mococa ou qualquer 6rgio ou entidade da Administragdo Piiblica Municipal que impega a
transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignadas no orgamento do Municipio para aplicagdo na
forma prevista e determinada por este Plano de Trabalho. A Administragdo Publica fica também autorizada a

utilizar e a veicular, da melhor forma que Ihe convier, todas-asimagens, dados e resultados aferidos no presente

Plano de Trabalho. I' TERCEIRO SETOR |
lFoane__ 2@ |
Pede deferimento. | B . ‘
|PROCESSONS_o /2025 | -
;l : = | Mococa, 27 de janeiro de 2025.
.
1 — f-l;;- o

s |
SELEGAO |

Teresinha Beatriz de Souza

CPF: 116.604.128-03
Presidente da Organizagio

e Til=lar.Ta
{ SOMISSAQD

23 APROVACAO DO PLANO DE TRABALHO PELA ADMINISTRACAO PUBLICA
[)x] APROVADO

| | APROVADO COM RESSALVAS, com possibilidade de celebragdo da parceria, devendo o administrador

publico exigir o cumprimento do que houver sido ressalvado ou, mediante ato formal, justificar as razoes pelas

quais deixou de fazé-lo.

[ ] REPROVADO

24 i 2025
Mococa, de 2 s de
Ammirall
unicipal de
fﬁiﬁamenw Social

GD
Responsével pelo Orgao Técnico

s ——
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